
Zápis z jednání 
Výboru finančního č.1/2022 

konaného dne 20.1.2022 

od 18:10 do 19:00 hod. 

 

Místo konání: 

online 

Přítomni: 

Ing. Jiří Barcal - předseda výboru, Vlasta Formanová, Ing. Oldřich Doleček, Monika Krylová  

- členové výboru, pí. Pavla Machánková – zástupce tajemníka ÚMČ, Mgr. Martin Melichar – 

zastupitel MČ 

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

 

Omluveni: Ing. Martin Víšek – člen výboru 

 

Program:  

1) Rozpočtová úprava č.8/2021 

2) Žádost MŠ – čerpání IF 

3) Návrh rozpočtů na r.2022 a střednědobých výhledů – MČ, ZŠ, MŠ 

4) Informace o možnosti podat si žádost o dotaci na r.2022 

 

1. Rozpočtová úprava č.8/2021 

Finančnímu výboru byla Ing. Pěničkovou předložena rozpočtová úprava č.8/2021 - viz 

příloha.  Jedná se o zapojení neinv. dotace z rozpočtu HMP z odvodu loterií (VHP) za 6-

11/2021 a neinv. dotace ze SR pro JSDH. Dotace již musely být dle pokynu MHMP zapojeny 

do rozpočtu MČ v prosinci 2021.  

Finanční výbor doporučuje ZMČ rozpočtovou úpravu č.8/2021 schválit.  

Pozn.: Původní verze návrhu rozpočtových úprav č.8/2021 ohledně navýšení prostředků na 

úpravu hřiště v K8 z důvodu víceprací není aktuálně ZMČ předkládána vzhledem k tomu, že 

již vypršel termín na zadání rozpočtových úprav do systému MHMP. 

 

2. Žádost MŠ – čerpání IF 

 Na základě žádosti ředitelky MŠ o čerpání investičního fondu na dokrytí provozních 

výdajů z důvodu sníženého příjmu z vybraného školného vlivem pandemie COVID 

doporučuje finanční výbor ZMČ souhlasit s čerpáním investičního fondu MŠ na dokrytí 

oprav v budově MŠ v r.2021. 

 

 

3. Návrh rozpočtů na r.2022 a střednědobých výhledů – MČ, ZŠ, MŠ 

 

a) Předsedou finančního výboru byl předložen k projednání Návrh rozpočtu na rok 

2022, přítomní členové finančního výboru měli k dispozici tento návrh k podrobnému 

prostudování. 

 Zásady pro sestavení rozpočtu MČ byly schváleny RHMP a vyplývají z 

usnesení ZHMP č.32/1 ze dne 16.12.2021, povinnost k jeho sestavení vyplývá z ustanovení § 

2 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Povinnost 

sestavení rozpočtu se podle tohoto zákona vztahuje i na příspěvkové organizace. 



 

            Do dne 15.1.2022 měli možnost všichni členové místního zastupitelstva podat návrhy, 

náměty příp. připomínky k tvorbě rozpočtu 2022.  

  

            Co se týká návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ – návrhy rozpočtů obou organizací byly sestaveny 

podle výdajů v roce 2021 a očekávaného zvýšení zejména cen energií, přičemž pro rok 2022 

vyplývá z těchto návrhů provozní dotace z rozpočtu MČ 1285tis.Kč pro MŠ a 4291tis.Kč pro 

ZŠ. 

  

            Pro rok 2022 byly finanční vztahy k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy zachovány ve stejné výši jako v uplynulých letech, tzn. že byl uplatněn 

princip minimálního finančního vztahu na jednoho obyvatele MČ ve výši 3.000 Kč a princip 

maximálního finančního vztahu na jednoho obyvatele ve výši 5.500 Kč s tím, že příspěvek na 

školství činí 3.200 Kč na žáka ZŠ a dítě MŠ.  

            

            Příspěvek ze SR na výkon státní správy se pro r.2022 zvýšil z 3.188 Kč na 3.208 Kč na 

100/obyvatel. 

  

            Rozpočet MČ je pro rok 2022 navrhován jako schodkový, stejně jako tomu bylo 

v minulých letech se zapojením nevyčerpaných finančních prostředků z předchozího roku (let), 

tzn. pokrytí výdajů vlastními zdroji bez čerpání půjček nebo bankovních úvěrů. 

            

            Součástí návrhu rozpočtu je i rozpočet sociálního fondu (stravovací kupony, kulturní, 

sportovní akce pro zaměstnance a uvolněné členy ZMČ) a také plán VHČ.                           

                     

            Po diskusi doporučují členové finančního výboru ZMČ tyto návrhy rozpočtu MČ, 

ZŠ a MŠ na rok 2022 zveřejnit na úřední desce ÚMČ.  

 

b) Předsedou finančního výboru ZMČ byl předložen k projednání Návrh rozpočtového 

výhledu MČ na roky 2023 až 2027, výhledy ZŠ a MŠ na roky 2023 až 2024, členové FV měli 

k dispozici tyto návrhy k podrobnému prostudování.  

Zásady pro sestavení rozpočtového výhledu MČ byly schváleny RHMP  a povinnost k 

jeho sestavení vyplývá z ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Povinnost sestavení rozpočtových výhledů se podle tohoto 

zákona vztahuje i na příspěvkové organizace. 

                        

             Po diskusi doporučují členové finančního výboru ZMČ tento návrh rozpočtového 

výhledu MČ na roky 2023-2027 a výhledy ZŠ a MŠ na roky 2023-2024 zveřejnit na úřední 

desce ÚMČ.  

 

Schválení rozpočtu a střednědobého výhledu MČ je dle usn.ZHMP č. 32/1 ze dne 

16.12.2021 třeba zajistit nejpozději do 31.3.2022. 

  

 

4. Informace o možnosti podat si žádost o dotaci na r.2022 

Předseda finančního výboru informoval o tom, že žádosti spolků a ostatních subjektů na 

dotace (příspěvky) z rozpočtu MČ v r.2022 mohou žadatelé předkládat v termínu do 1.3.2022. 

 

Ing. Jiří Barcal 

předseda finančního výboru ZMČ 


